
Paraná , 04 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2469 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        296 

Câmara Municipal de Prado Ferreira, 02 de março de 2022. 
  
DEIVID SIRQUEIRA COUTO 
Presidente da Câmara Municipal de Prado Ferreira 

Publicado por: 
Augusto Tozoni Sambugari 

Código Identificador:75EBE480 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRADO 

FERREIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO EXCLUSIVA 

ME/EPP/MEI - PROCESSO LICITATORIO Nº 01/2022 - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME - EPP - MEI 
PROCESSO LICITATORIO Nº 01/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 
  
A CÂMARA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA, Estado do 
Paraná, torna público que às 10h do dia 21/03/2022, fará realizar na 
sala de reuniões da Câmara Municipal de Prado Ferreira, na Rua São 
Paulo, 171, PREGÃO - REGISTRO DE PREÇOS, conforme 
especificação abaixo: 
  
DESCRIÇÃO DO OBJETO: Aquisição parcelada, através de 
Registro de Preços, de materiais de higiene e limpeza, materiais de 
copa e cozinha e materiais de gênero alimentação para abastecer o 
almoxarifado da Câmara Municipal de Prado Ferreira, conforme 
quantidade e especificações constantes no Termo de Referência – 
Anexo I, do edital. 
O Critério de julgamento será o MENOR PREÇO POR LOTE. 
  
Lote Especificação Preço Máximo R$ 

01 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 6.490,27 

02 MATERIAL DE COPA E COZINHA 942,35 

03 MATERIAL GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO 9.415,05 

TOTAL 16.847,67 

  
VALOR MÁXIMO: R$ 16.847,67 (dezesseis mil, oitocentos e 
quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos). 
O Edital está à disposição dos interessados no Portal da transparência 
do site da Câmara Municipal de Prado Ferreira - 
www.cmpradoferreira.pr.gov.br 
Maiores informações poderão também ser obtidas pelo telefone (43) 
3244-1200. 
  
Prado Ferreira, 03 de março de 2022. 
  
WILSON HERBER FILHO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Wallyngson Bruno 

Código Identificador:89038131 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022 

 
Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da 
contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão 
solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os 
pareceres emitidos e considerando que a INSCRIÇÃO NO CURSO 
ON-LINE SELEÇÃO E USO DE MATERIAIS DE REFERÊNCIA – 
CARGA HORÁRIA: 08 HORAS; QUANTIDADE: 4 INSCRIÇÕES., 
por sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa 
ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no somatório total, 
ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação estabelecido na 
Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da 
presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no 
artigo 24, caput, II da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R$ 
480,00 (Quatrocentos e oitenta reais), em favor da empresa 
SOCIEDADE BRASILEIRA METROLOGIA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob No 01.802.270/0001-89, 

com endereço na AV. NILO PECANHA 50 GRUPOS 2517 E 2512 / 
CENTRO / RIO DE JANEIRO 
/ RJ / 20020-906, cuja situação fiscal em relação à Seguridade Social 
está regular. 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos 
os seus termos e atos. 
  
Maringá, 24 de fevereiro de 2022. 
 
ROBISON PEDROSOD DA SILVA 
Presidente do Consórcio CISPAR 

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:59990983 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 058/2022 
 

Dispõe sobre a concessão de férias aos servidores do 
Município de Prado Ferreira, e da outras 
Providências. 

  
A Prefeita Municipal de Prado Ferreira, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, em especial o disposto no art. 130, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Prado Ferreira: 

  
RESOLVE: 
  
Art. 1 - Conceder-se-á 10 (dez) dias de férias ao servidor(a) 
HUMBERTO JOSE PEREIRA ocupante de cargo efetivo, matrícula 
30001041, referente ao período aquisitivo 02/01/2021 á 01/01/2022, a 
serem gozadas no período de 07/03/2022 á 16/03/2022. 
  
Art. 2 - As despesas decorrentes com a execução da presente portaria 
correrão a conta de dotações próprias consignadas no vigente 
orçamento. 
  
Art. 3 - A presente portaria entrara em vigor na data de sua 
publicação. 
  
Paço Municipal “Deputado Homero Oguido”, aos 03 dias do mês de 
março de 2022. 
  
MARIA EDNA DE ANDRADE 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Humberto José Pereira 

Código Identificador:CB3B47AE 

 
DIVISÃO DE MATERIAIS E COMPRAS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2022 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 20/2022 - MODALIDADE PROCESSO 

DE DISPENSA Nº 9/2022 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022 - MODALIDADE 
PROCESSO DE DISPENSA Nº 9/2022 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA  
CONTRATADO: TARGA E SOUZA LTDA. – CNPJ 
04.582.040/0001-40 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS PARA O ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE PRADO FERREIRA 
VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos 
Reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 60 dias (Sessenta 
dias), contados da data de assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2022. 
 
MARIA EDNA DE ANDRADE 
Prefeita Municipal 
  


